МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о о об. ЛоЛЗ
г. Яровое

№ 6^0^

О внесении изменений в и
постановление администрации города
от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании город Яровое
Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным
Федеральным законом от 06.10.2003
организации местного самоуправления

муниципальных
края и

кодексом Российской Федерации,
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
в Российской Федерации», Указом

Президента РФ от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления городских округов и
районов», соглашением между Правительством Алтайского
Администрацией города Яровое Алтайского края о взаимодействии в области
планирования социально экономического развития на 2023 год, на основании
решения Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
24.03.2023 № 10 «О внесении изменений в решение Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2022 №
муниципального образования город Яровое Алтайского края
плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом
образования город Яровое Алтайского края, постановлением
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями
от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, от 24.06.2021 № 474, от 19.07.20214
№ 536, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 №453),

30 «О бюджете
на 2023 год и на

: муниципального
Администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 859 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и
спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-

2

2021 № 495, от2025 годы» (с изменениями от. 19.03.2021 № 190, от 30.06
23.09.2021 № 691, от 26.11.2021 № 865, от 23.03.2022 № 230, от £5.08.2022 № 667,
от 28.12.2022 № 1231, от 29.03.2023 № 285) изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Организационному отделу направить постановление для опубликования
образования город

настоящее

в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению администрации города

от О'/. , cZVЛ.3

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 19.10.2020 №859 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы».

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»,
утвержденной названным выше постановлением (далее - «программа»):

ограммы» изложить1. В паспорте программы позицию «Объемы финансирования пр

Объемы
финансирования
программы

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб. 139 135,0 28040,3 31 853,2 31 683,1 24 603,6 22 954,8

федеральный
бюджет

краевой бюджет 10 556,9 1753,2 333,9 8 469,8 0 0

городской
бюджет

106 455,6 21936,3 27 047,5 18 787,1 20 177,4 18 507,3

внебюджетные
источники

22 122,5 4350,8 4471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5

Объем средств городского бюджета ежегодно корректи
решением представительного органа местного самоуг
бюджете на соответствующий финансовый год и на плано[
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректор
законом о краевом бюджете на соответствующий финанс
период.

эуется в соответствии с
давления о городском
5ый период.
уется в соответствии с
овый год и на плановый

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы^ и разделе 2.3.
«Индикаторы и конечные результаты реализации муниципальной программы»:
число «56,9» заменить числом «58,6»;
число «94,0» заменить числом «94,5»;
число «23 813» заменить числом «32 830».

мых для реализации2. В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходи
муниципальной программы»:
число «137 154,6» заменить числом «139 135,0»;
число «29 702,7» заменить числом «31 683,1»;
число «9 343,5» заменить числом «10 556,9»;
число «7 256,4» заменить числом «8 469,8»;
число «105 688,6» заменить числом «106 455,6»;
число «18 020,1» заменить числом «18 787,1».

4

3. В Приложении 1 «Сведения об индикаторах муниципальной пре граммы
(показателях подпрограммы) и их значениях» пункты 1, 5, 9 изложить в редакции:
№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
2019

г.
факт

2020
Г.

оценка

годы реализации муници зальной программы
2021 г. 2022 г. 2023 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Доля населения,

систематически
занимающегося физической
культурой и спортом, в общей
численности населения г.
Яровое в возрасте 3 - 79 лет

% 44,1 47,6 50,4 54,8 57,8 58,3 58,6

<...>
5. Доля детей и молодежи

(возраст 3-29 лет),
проживающих в г. Яровое,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей численности
детей и молодежи

% 92,0 93,0 94,0 94,2 94,2 94,5

<...>
9. Среднемесячная номинальная

заработная плата работников
муниципальных учреждений
физической культуры и спорта

% 17 059 19 572 20 355 23 136 25 87С 27 740 32 830

4. В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункты 1, 2,
3, 6, 7 изложить в редакции:
№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализа

ции

Уча
стни

к
прог
рам
мы

Сумма расходов, тыс. руб. Источ
ники

финан
сиров
ания

2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1 Цель 1.

Обеспечение
условий для
укрепления здоровья
населения в городе
Яровое путем
развития
инфраструктуры
спорта, приобщения
различных слоев
населения к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом,
популяризации
массового спорта

28040,3 31 853,2 31 683,1 24 603,6 2; : 954,8 139135,0 Всего

В том
числе:
федер
альны
й
бюдж
ет

1753,2 333,9 8 469,8 0 0 10 556,9 краев
ой
бюдж
ет

21936,3 27 047,5 18 787,1 20 177,4 1 ! 507,3 106455,6 город
ской
бюдж
ет

4350,8 4 471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5 22 122,5 внебю
джетн
ые
источ
ники

2 Задача 1.1
Подготовка
спортивного резерва
на базе спортивной
школы

14017,8 14610,7 16 997,0 1 1 997,4 1 ) 613,1 68 236,0 Всего

В том
числе:
федер
альны
й

5

бюдж
ет

1353,2 229,4 7 256,4 8 839 краев
ой
бюдж
ет

11973,4 14981,3 9 740,6 11 997,4 10 613,1 58 705,8 город
ской
бюдж
ет

691,2 0 0 0 0 691,2 внебю
джетн
ые
и стон
ники

3 Мероприятие 1.1.1
Оказание
муниципальных
услуг(работ)в
рамках
муниципального
задания:
"Спортивная
подготовка по
олимпийским видам
спорта";
"Спортивная
подготовка по
неолимпийским
видам спорта";
"Спортивная
подготовка на
спортивно-
оздоровительном
этапе".

2021-
2025

МБ
У

СП
«С
ш»
г.Яр
овое

13643,4 14 026,3 16 388,0 11 504,0 10 303,6 65 865,3 Всего
1330,0 199,9 7 256,4 8 786,3 краев

ой
бюдж
ет

11622,2 13 826,4 9 131,6 11 504 10 303,6 56 387,8 город
ской
бюдж
ет

691.2 0 0 0 0 691,2 внебю
джетн
ые
и стон
ники

<...>
6 Задача 1.2.

Повышение
эффективности
спортивно-массовой
работы

12342,5 13 999,5 14 324,6 12 370,5 12 298,3 65 335,4 Всего
В том
числе:
федер
альны
й
бюдж
ет

400,0 104,5 1 213.4 1 717,9 краев
ой
бюдж
ет

8282,9 9 423,2 8 685,0 7 944,3 7 850,8 42 186,2 город
ской
бюдж
ет

3659,6 4 471,8 4 426,2 4 426,2 4447,5 21 431,3 внебю
джетн
ые
источ
ники

7 Мероприятие 1.2.1.
Оказание

муниципальных
услуг(работ)в
рамках
муниципального
задания:
"Организация и
проведение
официальных
физкультурных

2021-
2025

МБ
У

«СО
Ц»

12342,5 13 937,3 14 284.6 12 328,5 12 254,3 65 147,2 Всего
В том
числе:
федер
альны
й
бюдж
ет

400,0 104,5 1 213,4 1 717,9 краев
ой
бюдж

6

(физкультурно-
оздоровительных)
мероприятий";
"Обеспечение
участия спортивных
сборных команд в
официальных
спортивных
мероприятиях
международного,
всероссийского,
регионального,
межрегионального и
муниципального
уровней, а также на
территории и за
пределами
Российской
Федерации".

ет
8282,9 9 361,0 8645,0 7 902,3 7 806,8 41 998,0 город

ской
бюдж
ет

3659,6 4471,8 4 426,2 4 426,2 4447,5 21 431,3 внебю
джетн
ые
ИС'ГОЧ
ники

5. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

*Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-

исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 28040,3 31 853,2 31 683,1 24 603,6 22 954,8 139 135,0

в том числе
из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
1753,2 333,9 8 469,8 10 556,9

из городского бюджета 21936,3 27 047,5 18 787,1 20 177,4 18 507,3 106 455,6
из внебюджетных источников 4350,8 4 471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5 22 122,5

Прочие расходы** 25092,4 29 498,3 31 683,1 24 603,6 22 954,8 139 135,0
в том числе

из федерального бюджета (на
условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)

333,9 8 469,8 10 556,9

из городского бюджета 20741,6 24 692,6 18 787,1 20 177,4 18 507,3 106 455,6
из внебюджетных источников 4350,8 4471,8 4 426,2 4 426,2 4 447,5 22 122,5